[ここに入力]

ご注意： この文書は、当社の第三者割当に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成された
ものではありません。

2022年８月24日

各 位

会 社 名  株式会社プラップジャパン

代 表 者 名  代表取締役社長 鈴木 勇夫

（東証スタンダード・コード２４４９）

問い合せ先  取締役管理本部長 白井智章

（電話０３－４５８０－９１１１）

第三者割当による自己株式の処分における処分株式数の確定に関するお知らせ

2022年７月 25日開催の取締役会において、公募による自己株式の処分（一般募集）及び株式売出し

（オーバーアロットメントによる売出し）と同時に決議いたしました第三者割当による自己株式の処

分に関し、割当先である岡三証券株式会社より処分予定株式数の全部につき申込みを行う旨通知があ

りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．公募による自己株式の処分（一般募集）

（１）処 分 株 式 数 45,000株

（処分予定株式数45,000株）

（２）払込金額の総額 45,140,850円

（１株につき1,003.13円）

（３）申 込 期 日 2022年８月26日（金）

（４）払 込 期 日 2022年８月29日（月）

＜ご参考＞

１．上記の第三者割当は、2022年７月 25 日開催の取締役会において、公募による自己株式の処分（一

般募集）及び株式売出し（オーバーアロットメントによる売出し）と同時に決議されたものであり

ます。

当該第三者割当の内容等については、2022 年７月 25日付の「自己株式の処分及び株式売出しに関

するお知らせ」及び 2022年８月２日付の「処分価格及び売出価格等の決定に関するお知らせ」を

ご参照ください。

２．今回の第三者割当による自己株式数の推移

（注）2022 年５月 31 日現在の自己株式数 684,028 株から一般募集による自己株式の処分（払込

期日：2022年８月９日）における処分株式数 300,000株を差し引いた株式数です。

現在の自己株式数 384,028株 （注）

第三者割当による処分株式数 45,000株

第三者割当後の自己株式数 339,028株

[ここに入力]

ご注意： この文書は、当社の第三者割当に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成された
ものではありません。

３．第三者割当による調達資金の使途

上記の第三者割当に係る手取概算額44,140,850円については、当該第三者割当と同日付をもって

決議された一般募集の手取概算額292,939,000円と合わせ、手取概算額合計337,079,850円について、

2026年８月末までに当社子会社であるプラップノード株式会社への投融資資金（①同社が開発・販売

するSaaS型クラウドサービス『PRオートメーション』の機能追加やセキュリティ強化等のソフトウェ

ア開発費用として2026年８月末までに120,000,000円、②同社並びに『PRオートメーション』の認知

度向上のためのマーケティング費用として、2026年８月末までに187,079,850円、③同社のカスタマ

ーサクセス担当や営業担当等の増員に係る人件費として2026年８月末までに30,000,000円）に充当

する予定です。

なお、詳細につきましては、2022年７月 25日に当社が公表しました「自己株式の処分及び株式売

出しに関するお知らせ」をご参照ください。

以 上